
COD. PRATICA 2019-017-69    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 55  del 06/12/2019 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

 

06 dicembre  2019,  n. 55 

 

 Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente (A.R.P.A.). Nomina del Direttore 

generale, ai sensi dell’articolo 7 della l.r. 9/1998. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

 

Vista la legge regionale 6 marzo 1998, n. 9: Norme sulla istituzione e disciplina dell’Agenzia 

regionale per la protezione dell’ambiente (A.R.P.A.), e s.m., ed in particolare l’art. 7; 

 

Vista la legge 28 giugno 2016, n. 132: Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 

protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 

ambientale, ed in particolare l’art. 8; 

 

Vista la legge regionale 21 marzo 1995, n. 11: Disciplina delle nomine di competenza 

regionale e della proroga degli organi amministrativi, e s.m.; 

 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1218 del 4 dicembre 2019: Agenzia regionale 

per la protezione dell’ambiente (A.R.P.A.). Determinazioni in merito alla nomina del 

Direttore generale, ai sensi dell’articolo 7 della l.r. 9/1998; 

 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

E’ nominato, su conforme deliberazione della Giunta regionale n. 1218/2019, ai sensi dell’art. 

7 della l.r. 9/1998, l’Ing. Luca Proietti quale Direttore generale dell’Agenzia regionale per la 

protezione dell’ambiente (A.R.P.A.), per un quinquennio, con decorrenza dalla data del 

presente decreto. 

 

Per il suddetto incarico di Direttore generale dell’A.R.P.A., ai sensi dell’art. 4 della l.r. 

8/2007, con D.G.R. n. 1218/2019, è stato determinato un trattamento economico nella misura 

dell’ottanta per cento (80%) di quello corrisposto ai Direttori generali delle Aziende sanitarie 

locali. 

 



COD. PRATICA:2019-017-69   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 55  del 06/12/2019  pag. n. 2 

 

Art. 2 

 

Il Direttore generale dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente (A.R.P.A.) è 

assunto con contratto di diritto privato, per il periodo di cui all’art. 1, rinnovabile una sola 

volta, ai sensi dell’art. 7, comma 4 della l.r. 9/1998. 

 

 

Art. 3 

 

Si dà atto che l’Ing. Luca Proietti ha accettato l’incarico in questione ed ha dichiarato 

l’insussistenza delle condizioni impeditive e di incompatibilità di cui agli artt. 3, 3-bis, 3-ter 

nonché dei divieti di cui all’art. 4 della l.r. 11/1995. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
 

 

 

Perugia,  06/12/2019   

Presidente Donatella Tesei 

 

FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 


